
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/88681/ΕΡΓΑΟΣΕ 
Έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του προϋπο-

λογισμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, φο-

ρέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», λόγω ανακα-

τανομής πιστώσεων στο σκέλος των εξόδων, 

δίχως επιβάρυνση του δημοσιονομικού απο-

τελέσματος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση του 

Νομάρχη Αθηνών, με την οποία δόθηκε η άδεια σύστα-
σης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας «ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-
θρου 3, της υποπέρ. γα της περ. γ του άρθρου 19 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46,

(β) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 63,

(δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ειδικότερα 
του άρθρου 1,

(ε) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) και ει-
δικότερα του άρθρου 4,

(στ) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(ζ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(η) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι, 

(θ.1.) σύμφωνα με την περ. β της παρ. 4 του άρθρου 63 
του ν. 4270/2014:

i) «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

ii) Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτω-
σης» και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1905

19605



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19606 Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

(θ.2.) συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6. και 8. του προοιμίου και

(ι) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ια) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου 
ΙΑ’ και

(ιβ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και 
ειδικότερα: i) την περ. α) της παρ. 2 και ii) το πρώτο και 
το δεύτερο εδάφιο της περ. α) και το πρώτο εδάφιο της 
περ. γ) της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/9423/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-

σμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
“ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» 
(Β’ 275).

5. Τις εγκυκλίους:
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέ-
λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

6. Το υπ’ αρ. Οικ. 2112/24/04.03.2024 έγγραφο της 
Προϊστάμενης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», με το οποίο αιτείται και αιτιολογεί την 
ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού τρέχοντος 
οικονομικού έτους, με ανακατανομή των πιστώσεων στο 
σκέλος των εξόδων, ύψους 351.820,00 €, μεταξύ δευ-
τεροβάθμιων κωδικών λογιστικής του πρωτοβάθμιου 
κωδικού γενικής λογιστικής 60, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, δίχως επιβά-
ρυνση του δημοσιονομικού αποτελέσματος (ισοζυγί-
ου) και ειδικότερα, με ισόποση ενίσχυση του κωδικού 
60.02 “Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού”, ο 
οποίος διαμορφώνεται από 12.000,00 € σε 363.820,00 €, 
δυνάμει των διατάξεων της υπό στοιχεία οικ. 2/84027/
ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, προκειμένου για την κάλυψη της 
προκαλούμενης δαπάνης από τις παρεχόμενες μη μι-
σθολογικές παροχές στο προσωπικό του φορέα «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», στο πλαίσιο εκτέλεσης της από 29.12.2023 
Επιχειρησιακής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας μετα-
ξύ της Διοίκησης και του Σωματείου των εργαζομένων, 
συνοδευόμενο από:

i) Την υπ’ αρ. 4534/27.02.2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του φορέα κατά την 1014η συνεδρίασή 
του και 

ii) πίνακα με την καταγραφή των ανακατανομών των 
πιστώσεων στο σκέλος των εξόδων.

7. Τα έγγραφα του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών:

(α) υπ’ αρ. 16086/19.01.2024 «Επιχειρησιακή Συλλογι-
κή Σύμβαση Εργασίας έτους 2024 - Μελέτη επιπτώσεων 
χορήγησης μη μισθολογικών παροχών στο προσωπικό 
του φορέα “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.)”» και

(β) υπ’ αρ. 67666/05.03.2024 «Έγκριση Συμπληρωμα-
τικής Μελέτης Επιπτώσεων Χορήγησης μη Μισθολογι-
κών Παροχών στο προσωπικό του φορέα “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)” - Επιχειρησιακή 
Συλλογική Σύμβαση Εργασίας έτους 2024».

8. Την ανάγκη έγκρισης της αναμόρφωσης του προ-
ϋπολογισμού έτους 2024 του εντός Γενικής Κυβέρνη-
σης φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», λόγω ανακατανομής των 
πιστώσεων ως προς το σκέλος των εξόδων, ύψους 
351.820,00 €, μεταξύ δευτεροβάθμιων κωδικών λογι-
στικής του πρωτοβάθμιου κωδικού γενικής λογιστικής 
60, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογα-
ριασμών - ΕSA, δίχως επιβάρυνση του δημοσιονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19607Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

αποτελέσματος (ισοζυγίου) και ειδικότερα, με ισόποση 
ενίσχυση του κωδικού 60.02 «Παρεπόμενες παροχές 
και έξοδα προσωπικού», ο οποίος διαμορφώνεται από 
12.000,00 € σε 363.820,00 €.

9. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 
2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα 
διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση του 
εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την από 08.03.2024 εισηγητική έκθεση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 1η αναμόρφωση του προϋπολογι-
σμού έτους 2024 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», που 
αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονο-
μικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρω-
παϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, παραμέ-
νουν όμοια με τα αντίστοιχα μεγέθη της υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/9423/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2024 (Β’ 275) κοινής από-
φασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών περί της έγκρισης του προϋπολογισμού 
έτους 2024, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.

ΕΣΟΔΑ 148.702.140,00 €

ΕΞΟΔΑ 147.047.400,00 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.654.740,00 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής 
απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19608 Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

 7   
   ,      

      
 

   . . .    
 94440109    

  info@ergose.gr  lichondrop@ergose.gr       

  210.5283179 / 210.5283160    

          
    (  )  

   E    
   

 
 

2024 

 
 

2024 
.  (=1+2+3+4+5+6+7)   148.702.140 148.702.140 

1.  (= + )   148.002.140 148.002.140 
)   , 

      70+71+72 137.500.000 137.500.000 

)   73 10.502.140 10.502.140 
2.  (= + + + ) 74 0 0 
)   74.96     
)    (   

 ) 41.10  43.00* 0 0 

       
         

) . . 43.04  74.08     

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
    

,   
   

   /  

0 0 

3.    75     
4.    (  ) 76  76.04 700.000 700.000 
5.   78  78.05     

6.   
82.01      

   
 

    

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05)     
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   147.047.400 147.047.400 

8.     (= + + ) 60  60.05 6.319.000 6.319.000 
)     

 60.00  60.01 5.212.000 4.904.091 

)     
    60.03  60.04 1.095.000 1.051.089 

)     
  60.02 12.000 363.820 

9.     61 900.000 900.000 
10.   62 1.230.000 1.230.000 

     -  
-  -  62.00  62.03  40.000 40.000 

     62.04 750.000 750.000 
     62.05 150.000 150.000 
      62.07 130.000 130.000 

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 205.000 205.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 26.400 26.400 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19609Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

583.400 583.400 

     
  ( , ) 64.06 (  67**) 10.000 10.000 

13.      65  16.18 10.000 10.000 
     

       
      

  

      

14.     81.00  81.00.03  81.00.04     
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  
16.18 300.000 300.000 

      
 [14]  200.000 200.000 

16.   (  2).   2 
       

   -    
  . 

[20-28] 137.500.000 137.500.000 

 (= - )   1.654.740 1.654.740 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

 

  
    

 
 

2024 

 
 

2024 
        

1.     45.00  45.13 (  ) 0 0 
2.    , 

, . .    0 0 

3.      
    

  
  0 0 

     
4.   45.00  45.13 (  ) 0 0 
5.  , , .    0 0 

6.     
      

  
  0 0 

      
7.     

     
 (= + ) 

43 0 0 

)     0 0 
)     0 0 

8.      
     0 0 

9.      
  (  )   0 0 

10.     
    

 
  0 0 

11.     
   0 0 

 
 
   

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19610 Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

 
    

 

    31/12/2022 31/12/2022 
 (     

)       

1  ( + + ) 206.648.698 206.648.698 
  )  (   ) 5.089 5.089 

           0 0 

           5.089 5.089 

  )     
 

192.700.183 192.700.183 

           120.544.635 120.544.635 

           72.155.548 72.155.548 
  )     13.943.426 13.943.426 

            11.517.212 11.517.212 

           2.426.214 2.426.214 

2  ( + + ) 0 0 

  )    
(    ) 

0 0 

  )   (  
, , ) 

0 0 

  )  -   - 
   

0 0 

3  4.515.333 4.515.333 

  
)     

 (    
 ) 

2.062.704 2.062.704 

  )     2.452.629 2.452.629 
 (     

)   0 0 

4     
  

0 0 

  )   0 0 

  )   0 0 

5   8.558.837 8.558.837 

  
)     

 (    
 ) 

1.733 1.733 

  )     8.557.104 8.557.104 
  

 
 

       
    60 178 178 

      
    178 178 

     
   0 0 

      
 0 0 

        

 
 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Παπάγου, 26 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19612 Τεύχος B’ 1905/28.03.2024

*02019052803240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-28T11:51:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




